
 
 
 
 Χαλάνδρι   04/10/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Διευκρινήσεις για τον Συνοπτικό Διαγωνισμό με αντικείμενο  την ¨Υπηρεσίες 

Ασφάλισης Οχημάτων και Εγκαταστάσεων¨ με Α.Μ.  85/2019» 

 

 

Ε.1 Στη διακήρυξη του Δήμου Χαλανδρίου με αρ. αποφ. 1260 και αρ. πρωτ. 

41181/26-09-2019 και τίτλο «Υπηρεσίες ασφάλισης οχημάτων και εγκαταστάσεων» 

ζητείται η ασφαλιστική κάλυψη εγκαταστάσεων (Ομάδα Β)  και συγκεκριμένα «Η 

ασφαλιστική κάλυψη των Τεχνικών Εγκαταστάσεων, κατά κατονομαζόμενων 

κινδύνων πυρκαγιάς, πλημμυρών, εκρήξεων, θραύσης κρυστάλλων, κακόβουλων 

ενεργειών και απώλειας εισοδήματος, για τα κτίρια που βρίσκονται στο χώρο του 

οικοπέδου επί της Λ. Πεντέλης και παράδρομου της Αττικής Οδού, που λειτουργεί ως 

Χώρος Εγκαταστάσεων Υποστήριξης (ΧΕΥ 8), σύμφωνα με τους όρους της υπ’ 

αριθμόν 328/30-06-2017 Σύμβασης Μακροχρόνιας Μίσθωσης Ακινήτου μεταξύ 

Δήμου Χαλανδρίου και Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας Δημοσίου 

(Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.) Α.Ε. Αφορά τα κτίρια που βρίσκονται επί του ως άνω γεωτεμαχίου  – 

οικοπέδου, δηλαδή ένα ενιαίο κτιριακό συγκρότημα, δύο ανεξάρτητα κτίρια, ένα 

υδραγωγείο και ένα θυρωρείο, των οποίων η χρήση είναι αποθηκευτικοί χώροι και η 

περιγραφή των οποίων αναφέρεται στο Παράρτημα Β της παρούσας μελέτης.» 

Παρακαλούμε όπως μας δηλώσετε το ασφαλιζόμενο κεφάλαιο (αξία) των ως άνω 

αναφερόμενων κτιριακών εγκαταστάσεων, καθώς αποτελεί στοιχείο απαραίτητο για 

την τιμολόγηση του κινδύνου. 

 
 
 
Α.1 Σε συνέχεια του σχετικού ερωτήματος που μας υποβάλλατε θα θέλαμε να σας 
γνωρίσουμε οτι : 
 
Α. ΕΝΙΑΙΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ αποτελούμενο 

από: 

Α1. Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με τα στοιχεία Κτήριο 1Α στην κάτοψη, έχει 
επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά διακόσια εξήντα τέσσερα και πενήντα πέντε 

εκατοστά (264,55m2), υφιστάμενο προ του 1955, αξίας 87.000,00 €. 
 

Α2.  Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με τα στοιχεία Κτήριο 1Β στην κάτοψη, έχει 
επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά τριάντα έξι και τριάντα εκατοστά (36,30m2)και έχει 

υπαχθεί εξ ολοκλήρου στις διατάξεις του Ν. 4178/2013 αξίας 18.000,00€. 

Αριθμ. Πρωτ. : 42217 

 

Προς: ΙΝΤΕΡΛΑΙΦ ΑΝΩΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Τηλ: 210 6895840 
Αρμόδιοι : Κολλύρης Ι.  

Email: i.kolliris@halandri.gr  

 



Α3.  Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με τα στοιχεία Κτήριο 1Γ στην κάτοψη, έχει 
επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά δώδεκα και εβδομήντα ένα εκατοστά (12,71m2)και 

έχει υπαχθεί εξ ολοκλήρου στις διατάξεις του Ν. 4178/2013 αξίας 6.000,00€. 
Α4.  Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με τα στοιχεία Κτήριο 1Δ στην κάτοψη, έχει 

επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά δέκα επτά και είκοσι δύο εκατοστά (17,22m2)και 

έχει υπαχθεί εξ ολοκλήρου στις διατάξεις του Ν. 4178/2013 αξίας 8.500,00€. 
 

 
Β. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 2 -  ΧΡΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ αποτελούμενο από: 

Β1. Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με τα στοιχεία Κτήριο 2Α στην κάτοψη, έχει 
επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά είκοσι δύο και εβδομήντα πέντε εκατοστά 

(22,75m2), υφιστάμενο προ του 1955 και Β2.  Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με 

τα στοιχεία Κτήριο 2Β στην κάτοψη, έχει επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά επτά και 

δέκα επτά εκατοστά (7,17m2) και έχει υπαχθεί εξ ολοκλήρου στις διατάξεις του 
Ν.4178/2013. Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 42493/04-10-2019 έγγραφο της 

Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης τα ως άνω κτίσματα 
κατεδαφίστηκαν από την υπηρεσία λόγο επικινδυνότητας των κατασκευών. Ως 

εκ τούτου παρακαλούμε στις προσφερόμενες τιμές να μην 

συμπεριληφθούν τα προαναφερόμενα κτίσματα.  

   
Γ. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 3 – ΧΡΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ  αποτελούμενο από: 

Ισόγειο κτίσμα, που εμφανίζεται με τα στοιχεία Κτήριο 3 στην κάτοψη, έχει 
επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά έντεκα και είκοσι πέντε εκατοστά (11,25m2), 

υφιστάμενο προ του 1955 αξίας 5.500,00€. 
 

Δ. ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟ. 

Το υδραγωγείο εμφανίζεται με τα στοιχεία ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟ και ο χώρος κάτω 

αυτού στην κάτοψη, το υδραγωγείο έχει επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά είκοσι έξι 
και εξήντα τέσσερα εκατοστά (26,64m2) υφιστάμενο προ του 1955 αξίας 

13.000,00€. 
 

Ε. ΘΥΡΩΡΕΙΟ.  

Εμφανίζεται με τα στοιχεία ΘΥΡΩΡΕΙΟ (μεταλλικό κτίριο isobox) στην κάτοψη, 
έχει επιφάνεια μέτρα τετραγωνικά εννέα και εξήντα ένα εκατοστά (9,61m2) και 

έχει υπαχθεί στις διατάξεις του Ν. 4178/2013 αξίας 4.000,00€. 
 

 
 

 
Ο 

ΣΥΝΤΑΞΑΣ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ 
 

Ι. ΚΟΛΛΥΡΗΣ 
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 

 
 
 

 


		2019-10-04T16:24:35+0300




